
 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Direzione Generale 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Via S. Castromediano, 123 – 70126 BARI 

e-mail : direzione-puglia@istruzione.it  Sito WEB: http://www.puglia.istruzione.it/ 
    

 

1

 

 

Prot. n.1389                                                                                                                          Bari, 8/2/2016 

 

 

IL  DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la legge 13/7/2015 n.107, art.1, comma, 94, che prevede, per il triennio 2016/2018, incarichi 

temporanei di livello dirigenziale  non generale con funzioni ispettive di durata non superiore a tre 

anni a supporto delle istituzioni scolastiche  e per la valutazione  dei dirigenti scolastici e la 

realizzazione del sistema nazionale  di valutazione ; 

VISTO  il D.M. n.882 del 12/11/2015,  registrato alla Corte dei Conti in data 22/12/2015 al n.4815, con il 

quale è stato individuato e ripartito il contingente dei posti,  per le finalità suindicate, disponibili ai 

sensi dell’art.19, comma 5/bis e comma 6. D. lgs 30/3/2001, n.165, destinando all’U.S.R. per la 

Puglia n.2 posti per il comma 5/bis, e n. 1posto per il comma 6,  da assegnare attraverso procedure 

comparative;  

VISTO  l’Avviso -  prot.n. 158 dell’11/1/2016   - relativo alla procedura di selezione del personale 

interessato per la copertura di n. 1 posto ai sensi dell’art.19 comma 6 del D. lgs n.165/2001,  per 

incarichi temporanei di livello dirigenziale non generale con funzioni ispettive, di durata non 

superiore a tre anni  presso l’U.S.R. per la Puglia; 

CONSIDERATO che, come da nota del Dipartimento per la programmazione e la gestione delle risorse 

umane, finanziarie e strumentali in data 8/1/2016, è  prevista la costituzione di un’apposita 

commissione che proceda alla selezione e  valutazione dei candidati ai fini dell’accertamento delle 

competenze coerenti con le finalità  di cui al comma 5  dell’Avviso n.158 dell’11/1/2016, attraverso 

la valutazione dei titoli culturali, scientifici e professionali presentati dai medesimi; 

 

DECRETA 

 

la Commissione per l’espletamento dei lavori finalizzati alla selezione del personale da assegnare ai  posti 

previsti dall’avviso n.158  dell’11/1/2016  ai sensi dell’art.19 comma 6, del D. lgs 165/2001, di cui in 

premessa, è così costituita: 

 

Dott.ssa Anna CAMMALLERI 
Direttore Generale Presidente 

Dott. Mario TRIFILETTI 
Dirigente Vicario - USR per la 

PUGLIA 

Componente 

Dott. Francesco FORLIANO 

Coordinatore regionale - funzione 

ispettiva tecnica, U.S.R. per la 

Puglia 

Componente 

Sig. Elena Filomena LIPPOLIS 
Funzionario - USR per la 

PUGLIA 
Segretaria 

 

 

 

                IL   DIRETTORE GENERALE 

        f.to       Anna Cammalleri 

 

 

 

Ai Componenti LORO SEDI 

Al Sito WEB   

mailto:direzione-puglia@istruzione.it

